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Vec: vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky  

Podľa § 48 zákona (ďalej len „zákon“) č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:  

 

Otázka č. 1 

Položka č. 3 

Prenosný počítač 17“ – 1 

 

Verejný obstarávateľ požaduje „RJ45 s rýchlosťami min. 100/1000 Mbps“. 

Aj pri 17“ notebookoch je trendom vypúšťať z výbavy notebookov integrovaný sieťový port RJ45. Ak by v tomto prípade 

verejný obstarávateľ trval na internom porte RJ45, museli by uchádzači ponúknuť pracovnú stanicu, čo by podstatne 

zvýšilo cenu tejto položky. 

Je však možné ponúknuť aj podstatne lacnejší kancelársky počítač, ktorý by mal priložený adaptér z USB-C na RJ45. 

Bude verejný obstarávateľ v záujme princípu hospodárnosti a efektívnosti akceptovať ponuku notebooku, ktorý bude 

mať pribalený adaptér z USB-C na RJ45, pričom splní všetky zvyšné požadované parametre? 

 

Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ mení technickú špecifikáciu uvedenú nižšie:  

Zmena v súťažný podkladoch! 

Verejný obstarávateľ mení prílohu č.1 opis predmetu zákazky:  

Položka č. 1 

Položka č. 3 

Prenosný počítač 17“ - 1 

Staré znenie: Nové znenie: 

min. 1 x RJ45 s rýchlosťami min 

100/1000 Mbps (integrovaný alebo 
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Bod – e) 

RJ45 s rýchlosťami min. 100/1000 

Mbps,  

interný WLAN + min. BT 5.0, 

formou redukcie z USB portu, 

adaptér musí byť súčasťou dodávky 

a pri jeho použití s prenosným 

počítačom musia zostať voľné min 

2x USB porty parametrov podľa 

špecifikácie prenosného počítača) 

interný WLAN + min BT 5.0, 

 

Otázka č. 2 

Položka č. 4 

Prenosný počítač 17“ – 2 

Verejný obstarávateľ požaduje pre parameter Funkcionality hodnotu „min. MUX Switch“ a RGB podsvietenú 

klávesnicu, čo sú typické znaky herných notebookov. 

Zároveň požaduje operačný systém Windows 10 Pro, bezpečnostný čip TPM a typ záruky NBD s ponechaním disku. 

Tieto parametre sú typické pre pracovné notebooky, resp. pracovné stanice. 

Po preskúmaní trhu sme zistili, že je prakticky nemožné v súčasnosti dodať 17“ notebook so všetkými požadovanými 

parametrami. 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať dodanie pracovnej stanice, ktorá bude mať vypínanie dedikovanej grafiky 

umožnené v BIOSe a bude mať klávesnicu podsvietenú bielym svetlom, pričom splní všetky zvyšné požadované 

parametre? 

 

Odpoveď č. 2 

Verejný obstarávateľ mení technickú špecifikáciu uvedenú nižšie:  

Zmena v súťažný podkladoch! 

Verejný obstarávateľ mení prílohu č.1  opis predmetu zákazky:  

j) - Funkcionality 

Staré znenie: 

Switch 

Nové znenie: 

min. MUX Switch alebo ekvivalentná 

funkcionalita čipu ADVANCED 

OPTIMUS, akceptované je aj 

vypínanie dedikovanej grafickej 

karty v BIOSe 

 

položka číslo 4   

Prenosný počítač 17“ - 2 

Staré znenie: 

RGB podsvietená klávesnica s 

numerickou klávesnicou  so 

slovenským , alebo českým 

popisom, dotyková ovládacia plocha 

Nové znenie: 

Podsvietená klávesnica 

(podsvietenie akejkoľvek farby) s 

numerickou klávesnicou  so 

slovenským, alebo českým popisom, 

dotyková ovládacia plocha 
g) - Vstupné zariadenia 



Otázka č. 3 

Položka č. 4 

Prenosný počítač 17“ – 2 

Verejný obstarávateľ požaduje šírku notebooku max. 360 mm, hmotnosť max. do 3 kg. 

Ak verejný obstarávateľ umožní predložiť ponuky štandardných pracovných staníc s displejom 17“-17,3“, tieto majú 

často väčšiu šírku, ako je požadovaná. 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku notebooku, ktorého šírka bude max. 399 mm a hmotnosť 3,02 kg? 

 

Odpoveď č. 3 

Verejný obstarávateľ mení technickú špecifikáciu uvedenú nižšie:  

Zmena v súťažný podkladoch! 

Verejný obstarávateľ mení prílohu č.1  opis predmetu zákazky:  

položka číslo 4  

Prenosný počítač 17“ - 2 

Staré znenie: 

Max. do 3 kg 

Nové znenie: 

Max. do 3,1 kg 

o) - Váha 

 

Otázka č. 4 

1. Verejný obstarávateľ v bode 4.1 Prílohy č. 4 s názvom „Návrh zmluvy“ uvádza v bode 3.1, že predmetom plnenia je 

„záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu tovar, vrátane dopravy do miesta dodania, inštalácie a konfigurácie tovaru 

...“. Zároveň verejný obstarávateľ v bode 4.4 uvádza, že miestom dodania predmetu zmluvy je „Sklad FSJ PPZ, 

Račianska 45, 832 56 Bratislava.“ Uchádzač má zato, že uvedené požiadavky verejného obstarávateľa sa vzájomne 

vylučujú. Týmto si dovoľujeme verejného obstarávateľa požiadať buď aby jasne a konkrétne upresnil o aké inštalačné 

a konfiguračné práce vo vzťahu k predmetu plnenia má v danej zákazke záujem alebo aby záväzok predávajúceho 

upravil tak, že zo záväzku predávajúceho vylúči inštaláciu a konfiguráciu tovaru, a to s ohľadom na relevantnosť 

predloženej ponuky zo strany všetkých uchádzačov, t.j. aby všetci uchádzači nediskriminačne vo svojej ponuke 

naceňovali rovnaký predmet plnenia zmluvy. 

Odpoveď č. 4 

Verejný obstarávateľ mení súťažné podklady uvedené nižšie:  

Zmena v súťažný podkladoch! 

Verejný obstarávateľ mení prílohu č.4  návrh kúpnej zmluvy:  

Článok III.  

Predmet zmluvy sa z formulácie 

Staré znenie: 

Predmetom tejto zmluvy je záväzok 

predávajúceho dodať kupujúcemu 

Nové znenie: 

Predmetom tejto zmluvy je záväzok 

predávajúceho dodať kupujúcemu 



Bod – 3.1. 

tovar, vrátane dopravy do miesta 

dodania, inštalácie a konfigurácie 

tovaru a poskytnutia súvisiacich 

služieb, ktorý je presne 

špecifikovaný v prílohe č. 1 zmluvy 

(ďalej len „predmet zmluvy“) a 

záväzok kupujúceho riadne a včas 

dodaný predmet zmluvy prevziať a 

zaplatiť zaň kúpnu cenu v súlade s 

čl. V. tejto zmluvy. 

tovar, vrátane dopravy do miesta 

dodania a vyloženia tovaru, ktorý je 

presne špecifikovaný v prílohe č. 1 

zmluvy (ďalej len „predmet zmluvy“) 

a záväzok kupujúceho riadne a včas 

dodaný predmet zmluvy prevziať a 

zaplatiť zaň kúpnu cenu v súlade s 

čl. V. tejto zmluvy. 

 

Otázka č. 5 

2. Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 s názvom „Opis predmetu zákazky / vlastný návrh plnenia“ vo vzťahu k položke 

č. 4 s názvom „Prenosný počítač 17“ – 2 uvádza technickú špecifikáciu zariadenia, ktorú kumulatívne nie je možné 

splniť. Uchádzač má za to, že sa jedná o staršiu technickú špecifikáciu herného zariadenia, ktorú spolu s požadovanými 

štandardami verejného obstarávateľa kladené napr. na záruku, operačný systém a pod., nie je možné dodať zo strany 

žiadneho z uchádzačov. Vzhľadom na uvedené, s cieľom v minimálnej možnej miere zasiahnuť do technických 

požiadaviek verejného obstarávateľa, bude verejný obstarávateľ akceptovať zariadenie bez RGB podsvietenej 

klávesnice (položka pod písm. g vstupné zariadenia), s ekvivalentnou funkcionalitou čipu na základnej doske 

notebooku z pôvodne požadovanej min. MUX Switch na ekvivalentnú funkcionalitu ADVANCED OPTIMUS (položka 

pod písm. j funkcionality) a nabíjacím príkonom batérie z pôvodne požadovaného min. 250W na min. 240W (položka 

pod písm. m batéria)? Taktiež si dovoľujeme verejného obstarávateľa upozorniť, že aby bolo možné verejnému 

obstarávateľovi ponúknuť aspoň nejaké zariadenie po úprave technickej špecifikácie berúc do úvahy už nami 

požadovanú zmenu v technickej špecifikácii, bude nutné buď upraviť rozmer šírky notebooku z pôvodne požadovaného 

rozmeru max. 360mm na max. 398mm, nakoľko žiaden 17“ palcový notebook neplní verejným obstarávateľom 

požadovanú šírku zariadenia, alebo požadované rozmery úplne z technickej špecifikácie vylúčiť, nakoľko s ohľadom 

na požadovanú veľkosť uhlopriečky obrazovky, je údaj o šírke, výške a hĺbke zariadenia úplne irelevantný. Ak verejný 

obstarávateľ nesúhlasí s tvrdením uchádzača o nutnosti úpravy danej špecifikácie tak ako to navrhuje uchádzač, za 

účelom transparentnosti a nediskriminácie si Vás dovoľujeme požiadať o uvedenie referenčnej vzorky požadovaného 

zariadenia, ktoré plní verejným obstarávateľom kumulatívne vymienenú technickú špecifikáciu. 

Odpoveď č. 5 

Verejný obstarávateľ mení technickú špecifikáciu uvedenú nižšie:  

Zmena v súťažný podkladoch! 

Verejný obstarávateľ mení prílohu č.1  opis predmetu zákazky:  

položka číslo 4 –  

Prenosný počítač 17“ - 2 

Staré znenie: 

RGB podsvietená klávesnica s 

numerickou klávesnicou  so 

slovenským , alebo českým 

popisom, dotyková ovládacia plocha 

Nové znenie: 

Podsvietená klávesnica 

(podsvietenie akejkoľvek farby) s 

numerickou klávesnicou  so 

slovenským, alebo českým popisom, 

dotyková ovládacia plocha 
g) - Vstupné zariadenia 



 j) - Funkcionality 

Staré znenie: 

Switch 

Nové znenie: 

min. MUX Switch alebo ekvivalentná 

funkcionalita čipu ADVANCED 

OPTIMUS, akceptované je aj 

vypínanie dedikovanej grafickej 

karty v BIOSe 

m) - Batéria 

 kapacita batérie min. 

90 Wh, 

 nabíjací príkon min. 

250 W, 

 maximálna výdrž 

batérie 

 kapacita batérie min. 90 

Wh, 

 nabíjací príkon min. 230 

W, 

 maximálna výdrž batérie 

 k) -  Rozmery 
 šírka max. 360 mm, 

 výška max. 30 mm, 

 hĺbka max. 300 mm 

 šírka max. 400 mm, 

 výška max. 30 mm, 

 hĺbka max. 300 mm 

o) - Váha Max. do 3 kg Max. do 3,1 kg 

 

Otázka č. 6 

Verejný obstarávateľ v súťažných pokladoch, v dokumente „Opis predmetu zákazky/ Vlastný návrh plnenia“, vo vzťahu 

k položke č.3 „Prenosný počítač 17“ - 1“, okrem iného požaduje - RJ45 s rýchlosťami min. 100/1000 Mbps. 

Notebooky s uhlopriečkou displeja 17-17,3“ a so zvyšnými požadovanými parametrami, ktoré by mali aj integrovaný 

konektor RJ45, sú aktuálne dostupné len v kategórii mobilných pracovných staníc. Mobilná pracovná stanica spĺňajúca 

požadované špecifikácie by bola príliš robustným riešením po cenovej aj technickej stránke. Dostupných je niekoľko 

podstatne lacnejších modelov notebookov od rôznych výrobcov, ktoré splnia všetky požadované parametre, okrem 

integrovaného konektora RJ45. 

 

Bude verejný obstarávateľ, v zmysle princípu hospodárnosti a efektívnosti verejného obstarávania, akceptovať ponuku 

notebooku, ktorý bude mať konektor RJ45 s rýchlosťou 1000 Mbps vyvedený krátkou redukciou z portu USBC, pričom 

splní všetky zvyšné požadované špecifikácie? 

Odpoveď č. 6 

Verejný obstarávateľ mení technickú špecifikáciu uvedenú nižšie:  

Zmena v súťažný podkladoch! 

Verejný obstarávateľ mení prílohu č.1 opis predmetu zákazky:  

Položka č. 3 

Prenosný počítač 17“ - 1 

Staré znenie: Nové znenie: 

min. 1 x RJ45 s rýchlosťami min 

100/1000 Mbps (integrovaný alebo 



 e) sieťový adaptér 

RJ45 s rýchlosťami min. 100/1000 

Mbps,  

interný WLAN + min. BT 5.0, 

formou redukcie z USB portu, 

adaptér musí byť súčasťou dodávky 

a pri jeho použití s prenosným 

počítačom musia zostať voľné min 

2x USB porty parametrov podľa 

špecifikácie prenosného počítača) 

interný WLAN + min BT 5.0, 

 

 

Otázka č. 7 

Verejný obstarávateľ v súťažných pokladoch, v dokumente „Opis predmetu zákazky/ Vlastný návrh plnenia“, vo vzťahu 

k položke č.4 „ Prenosný počítač 17“ - 2 “, obstarávateľ zrejme opisuje consumer zariadenie určené pre domáce 

použitie a nie do pracovného prostredia. Z dôvodu že viaceré parametre v uvedenej kombinácii sa vylučujú, 

navrhujeme nasledovnú zmenu v technickej špecifikácii : 

- akceptáciu uhlopriečky 16“ , keďže výrobcovia hromadne prechádzajú na tento rozmer uhlopriečky, nakoľko 17“ 

verzie sa už nevyrábajú a iba dopredávajú, 

- zrušenie požiadavky na funkcionalitu MUX switch, ktorá je diskriminačná a nedáva opodstatnenie, keďže je 

zadefinovaná požadovaná výdrž na batériu, 

- zrušenie požiadavky RGB podsvietená klávesnica a akceptáciu podsvietenej klávesnice bez RGB, 

- požadovaný napájací príkon upraviť na min. 230W , čím sa rozšíri možnosť ponúknuť ďalšie typy notebookov a 

- požadovanú šírku upraviť na max. 363 mm, čím sa rozšíri možnosť ponúknuť ďalšie typy notebookov. 

 

Ak verejný obstarávateľ nebude akceptovať nami navrhované vyššie uvedené zmeny v technickej špecifikácií, žiadame 

ho o uvedenie referenčného modelu, ktorý spĺňa všetky pôvodné požiadavky verejného obstarávateľa, nakoľko podľa 

našich zistení sa takýto notebook aktuálne na trhu nepredáva. 

 

Odpoveď č. 7 

Verejný obstarávateľ v položke č. 4, písm. i) akceptuje iba rozmedzie ktoré je uvedené v technickej špecifikácií. 

Verejný obstarávateľ mení technickú špecifikáciu uvedenú nižšie:  

Zmena v súťažný podkladoch! 

Verejný obstarávateľ mení prílohu č.1  opis predmetu zákazky:  

položka číslo 4 –  

Prenosný počítač 17“ - 2 

Staré znenie: 

RGB podsvietená klávesnica s 

numerickou klávesnicou  so 

slovenským , alebo českým 

popisom, dotyková ovládacia plocha 

Nové znenie: 

Podsvietená klávesnica 

(podsvietenie akejkoľvek farby) s 

numerickou klávesnicou  so 

slovenským, alebo českým popisom, 

dotyková ovládacia plocha 
g) - Vstupné zariadenia 



 j) - Funkcionality 

Staré znenie: 

Switch 

Nové znenie: 

min. MUX Switch alebo ekvivalentná 

funkcionalita čipu ADVANCED 

OPTIMUS, akceptované je aj 

vypínanie dedikovanej grafickej 

karty v BIOSe 

m) - Batéria 

 kapacita batérie min. 

90 Wh, 

 nabíjací príkon min. 

250 W, 

 maximálna výdrž 

batérie 

 kapacita batérie min. 90 

Wh, 

 nabíjací príkon min. 230 

W, 

 maximálna výdrž batérie 

 k) -  Rozmery 
 šírka max. 360 mm, 

 výška max. 30 mm, 

 hĺbka max. 300 mm 

 šírka max. 400 mm, 

 výška max. 30 mm, 

 hĺbka max. 300 mm 

 

 

 

 

 

S pozdravom 

 

 

 

                         Mgr. Ľubomír Kubička      

    riaditeľ odboru verejného obstarávania SE MV SR  

 


